
UCHWAŁA NR XX/137/2025 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek od środków transportowych na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 06 sierpnia 
2025 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. z 1 
sierpnia 2025 r. poz. 726) Rada Gminy Obrowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość stawek podatku od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5,tony włącznie – 900zł  

2) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1 287zł  

3) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1 415zł   

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton wg stawek 
podatku określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały 

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony – 725zł  

2) od 5,5 i poniżej 9 ton – 997zł   

3) od 9 ton i poniżej 12 ton – 1 352zł  

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton wg stawek podatku 
określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton  i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego od 7 ton i poniżej 12 ton - 98zł  

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego wg stawek podatku określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca – 1 544zł    

2) równej lub większej niż 22 miejsca – 2 575zł  

§ 2. Traci ważność uchwała Nr IX/61/2024 Rady Gminy Obrowo z dnia 28 listopada 2024r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  (Dziennik Urzędowy Woj. Kuj.-Pom. z dnia 
4 grudnia 2024r. poz.6887) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004E6DC7-6649-4722-9575-EF787978D68E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004E6DC7-6649-4722-9575-EF787978D68E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/137/2025 

Rady Gminy Obrowo 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 2 uchwały samochody ciężarowe 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita w 
tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Równa i nie mniej 
niż 

Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia  

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1 292      1 568       
13 14 1 308       1 568       
14 15 1 356      1 568       
15 18 1 536       2 207      
18  1 584      2 345       

Trzy osie 

12 17 1 095       1 438     
17 19 1 129       1 438      
19 21 1 275       1 618      
21 23 1 356       1 848      
23 25 1 848       2 867      
25  2 339       2 878      

Cztery osie i więcej 

12 25 1 323        1 438       
25 27 1 797        1 902       
27 29 1 835        2 878       
29 31 3 008        4 109       
31  3 008        4 109       
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004E6DC7-6649-4722-9575-EF787978D68E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/137/2025 

Rady Gminy Obrowo 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 4 uchwały ciągniki siodłowe i balastowe 
przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy+ naczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Równa i nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 1 515        1 505        
18 25 2 157        2 178        
25 31 2 243        2 345        
31 36 2 761        3 144        
36  2 930        3 348        

Trzy osie i więcej 

12 38 2 761         3 014         
38  3 014         4 086         
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004E6DC7-6649-4722-9575-EF787978D68E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/137/2025 

Rady Gminy Obrowo 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 6 uchwały przyczepy i naczepy, które 
łącznie z pojazdami silnikowymi posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów naczepa, przyczepa + 
pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Równa i nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18    194            207        
18 25    359            587         
25     683         1 028         

Dwie osie 

12 28    506            573          
28 33 1 292      1 547       
33 38 1 553      2 259       
38  2 008      2 968       

Trzy osie i więcej 

12 36 1 436      1 933       
36  1 717      2 245       
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004E6DC7-6649-4722-9575-EF787978D68E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał w zakresie stawek podatków i opłat 
lokalnych należy do kompetencji Rady Gminy. W art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
ustawodawca dokonał regulacji na podstawie, której Rada Gminy ustala wysokość stawek podatku od 
środków transportowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004E6DC7-6649-4722-9575-EF787978D68E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/137/2025 RADY GMINY OBROWO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


